
UCHWAŁA Nr XLI.…….2018
RADY GMINY USTKA

z dnia 14 maja 2018 roku

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli 
oddziałów przedszkolnych prowadzących zajęcia z dziećmi 5-letnimi w grupach mieszanych 
z dziećmi 6-letnimi zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Ustka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.: poz. 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz art. 
42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) w związku z art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203), po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych

Rada Gminy Ustka
uchwala, co następuje:

§1. 
Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli oddziałów 
przedszkolnych prowadzących zajęcia z dziećmi 5-letnimi w grupach mieszanych
z dziećmi 6-letnimi zatrudnionych w szkołach, prowadzonych przez Gminę Ustka , wg 
poniższej tabeli:

L.p. Stanowisko Uwarunkowanie pracy Tygodniowy 
obowiązkowy 
wymiar godzin

1. Pedagog - 22
2. Psycholog - 22
3. Logopeda - 22
4. Terapeuta pedagogiczny - 22
5. Doradca zawodowy - 22
6. Nauczyciel oddziałów 

przedszkolnych prowadzących 
zajęcia z dziećmi 5-letnimi
w grupach mieszanych
z dziećmi 6-letnimi

Na dzień 1 września roku 
szkolnego liczba dzieci
5-letnich wynosi poniżej 50% 
stanu uczniów w oddziale

22

7. Nauczyciel oddziałów 
przedszkolnych prowadzących 
zajęcia z dziećmi 5-letnimi
w grupach mieszanych
z dziećmi 6-letnimi

Na dzień 1 września roku 
szkolnego liczba dzieci
5-letnich wynosi powyżej 
50% stanu uczniów 
w oddziale

25

§2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka.

Id: 0F5670BD-84B3-481F-A1A2-283DD823B218. Uchwalony Strona 1



§3. 
Traci moc uchwała Nr XVII.217.2016 Rady Gminy Ustka z dnia 29 kwietnia 2016 roku 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ustka, w ramach 
stosunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin 
oraz pensum dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców i nauczycieli oddziałów 
przedszkolnych prowadzących zajęcia z dziećmi 5-letnimi w grupach mieszanych
z dziećmi 6-letnim.

§4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r.

Id: 0F5670BD-84B3-481F-A1A2-283DD823B218. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.) w związku z art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z
dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203) organ
prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć m. in.
nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3 (nauczyciel wspomagający), pedagogów,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. Według
nowelizacji Karty Nauczyciela, która weszła w życie w 2018 roku tygodniowy obowiązkowy
wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych nie może
przekraczać 22 godzin tygodniowo. W związku z wprowadzonymi zmianami należy
dostosować uchwałę do obowiązujących przepisów prawa.
Art. 91d pkt 1 ww. ustawy kompetencje do określenia powyższego daje radzie gminy.

Id: 0F5670BD-84B3-481F-A1A2-283DD823B218. Uchwalony Strona 1




